

Compétences

Polyvalence et adaptation
réflexion et amélioration

Plongée scientifique Travaux sous-marins

Suivi et application de
protocole avec bancarisation
des données
Comptage de poissons,
Photogrammétrie,
Filtration ADNe
Transects, quadrats,
échantillonnage, capture de
poissons, balisage etc ...

Audiovisuel

Photo "macro",
Vidéo "gopro", éclairagiste,
Assistant caméraman

Travaux lourd

Parachutage,
Création de mouillages
écologiques,
Changement d'hélice,
Découpe de métal
Dépollution

Pilotage de bateaux

Navire de plongée
bi-moteur de 12 mètres
Aluminium, Chalutier
et semi-rigide

Entretien de matériel

équipement de plongée
Compresseur + filtres
Moteur thermique et
électrique
Station de gonflage

Yann Poupart

Assistant Ingénieur

Plongeur recycleur trimix

CAH II B (0-50m)

28 ans Permis B et côtier

yannpoupart@hotmail.fr

Tél : (+33)6 05 20 60 78

PROFIL

M'enrichir de nouvelles expériences est essentiel pour améliorer mes acquis et développer de nouvelles compétences. J'ai appris à m'adapter rapidement et développer une bonne polyvalence. J'aime relever les défis techniques et trouver des solutions aux problèmes.

Expériences professionnelles

MNHN / PaTriNat (OFB, CNRS, MNHN) (Dinard) 2022-23
Assistant d'études scientifiques « suivi des communautés récifales »

- Photogrammétrie et développement de stéréo-photogrammétrie
- COH (Chef d'Opération Hyperbare)
- Logisticien et responsable technique des différentes expéditions (île de Sein, Roches Douvres, Île de la Réunion, Skravik, etc)
- Comptage de poissons avec bancarisation des données
- Technicien d'atelier Polyvalent
- Prélèvement ADNe

EXPÉDITION "SAUVAGE" Expédition (Polynésie) 2023
- Responsable plongée du navire d'expédition

JULIEN PARENT "KIROPTERRA" (guadeloupe/france) 2018-23
- Conception, vente et installation de nichoires à chauve-souris
- Prospection de gîte sauvage en hors piste en jungle

GAELE HEBERT - Sous-traitance (Guadeloupe) 2021-22
- Plongeur scientifique : 5 missions de restauration écologique
Entretien de fermes coralliennes,
Transplantation et collecte de gamètes.

MULLIGAN EUROPE - Sous-traitance (Europe) 2020
- Co-responsable dépollution des lacs de golf / plongeur

CAPTAIN DARWIN Expédition (Bretagne) 2020
- Responsable technique du navire d'expédition

LORD OF THE OCEAN Expédition requin taupe (Bretagne) 2020
- Plongeur et équipier de bord

TRAVAUX SOUS-MARIN DU PACIFIQUE (Polynésie) 2020
- Scaphandrier

Travaux et manutention

Tournage fraisage
Soudure à l'arc et au
chalumeau à air chaud
Résine et fibre de verre
Base en installation électrique

Electronique

Détection de panne,
Réparation et modification d'
électronique simple,
Prise vidéo et photo terrestre
et sous-marine avec
Montages et traitement,
Pilotage de drone,
Prise de son
Bureautique (Open office,
Excel)
Solide work/ Kicad/ Arduino

Loisirs & Centres d'intérêt

Escalade, Alpinisme,
Exploration, Bricolage,
Guitare, Randonnée,
Randonné sous-marin, Apnée
Observation naturaliste
Géologie, Astronomie

Expériences professionnelles

UNDER THE POLE III Expédition- Service civique	2019-20
<i>8 mois en métropole (Concarneau)</i>	
- Assistant ingénieur du programme capsule (Habitat sous-marin)	
- Logisticien : préparation de l'envoi sur le terrain	
- Soutien à distance du bateau de l'expédition	
<i>4 mois de missions en Polynésie (Moorea)</i>	
- Mise en place des systèmes développés à Concarneau	
- Gestion du ravitaillement et plongeur logistique capsule	
- Tournage sous-marin	
<i>6 mois de chantier technique (Tahiti)</i>	
- Remotorisation du navire d'expédition	
- Électricité, mécanique marine, divers travaux d'entretien	
CARAÏBE ENVIRONNEMENT - Sous-traitance (Guadeloupe)	2018
- Plongeur scientifique sur du suivi de colonies coralliennes	
ECOCEAN - Sous-traitance (Guadeloupe)	2018
- Technicien en création de nurseries aquacoles	
ANTILLES TRAVAUX SOUS MARIN (Guadeloupe)	2018
- Scaphandrier	
Centre International Plongée - archipel des Glénan (Bretagne)	2015-18
- Assistant technique du directeur de centre	
- Encadrant et formateur	
CNRS UNIVERSITÉ DE CORSE (Biguglia)	2017
- Technicien aquacole de recherche	
MERINOV (CANADA, Québec)	2015
- Responsable d'élevage de recherche	

Formations

2023 Recyclage PSE 1
2022 Cross over "revo" et - Formation normoxique
2020 Formation JJCCR
MANEA -CRIOBE - (Formation à distance)
Premiers Secours en équipe 1
2017 Classe II mention B
2016 BTS Aquaculture